
Brasília, 9 de setembro de
2025

BGP - Publicado em 08/09/2025 - Ano 9 Edição 9.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

Portaria UFPR nº 1.472, de 5 de setembro de 2025

A Vice-Reitora da Universidade Federal do Paraná, no exercício do cargo de Reitora, no uso das atribuições
que lhe são conferidas e tendo em vista o que consta no processo nº 23075.020752/2025-85,

RESOLVE:

Designar o(a) servidor(a) SILVANA MARIA CARBONERA - 1718393, ocupante do cargo de Professor do Magistério
Superior, lotado(a) no Setor de Educação Profissional e Tecnológica, para substituir o(a) servidor(a) CAROLINA
BAGATTOLLI - 2156213, para atuar como encarregado(a) Titular de Proteção de Dados Pessoais da Universidade
Federal do Paraná, designada conforme Portaria UFPR nº 690, de 17 de abril de 2025.

CAMILA GIRARDI FACHIN

Documento assinado eletronicamente por CAMILA GIRARDI FACHIN, Vice-reitor(a), em 05/09/2025, às 14:09,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/377372

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/377372 1/1

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/377372

